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Sociedade civil

ORGÃO ENTIDADE Titular / Suplente Representante TEL OFICIAL TEL. CEL contato email 
Movimentos/Coletivos, Entidades e Instituições da sociedade 

civil de fomento para o desenvolvimento sustentável
Associação Ambientalista Floresta em Pé - Titular  Helcio Junior 11 99787-8786 contato@florestaempe

Instituto Regenera Suplente Fabricio Muriana Arêa Lima 11 3876-4991 11 97605-6457 fabricio@institutoregenera.org.br
Movimentos/Coletivos, Entidades e Instituições ligadas à 

defesa do meio ambiente
IMARGEM Titular Kimberly Marques dos Santos 11 5931-5470 11 96050-2112 imargem.imargemdamargem@gmail.com
Vacância Vacância

Movimentos/Coletivos, Entidades, Instituições e Associações 
de Moradores do bairro Ilha do Bororé

ECOATIVA AMIB - Associação de Moradores da Ilha do 
Bororé

Titular Jaison Pongiluppi Lara 11 98784-3400 eco_ativa@hotmail.com
Vacância Vacância

Movimentos/Coletivos e Associações de Moradores do bairro 
Chácara Santo Amaro Associação de Moradores da Chácara Santo Amaro 

Titular Antonio Carlos Pereira Silva 11 5974-2255 11 7487-3881 carlosdosocial@gmail.com
Vacância Vacância

Movimentos/Coletivos e Associações de Moradores do bairro 
Jardim Varginha Vacância Vacância Vacância

Movimentos/Coletivos e Associações de Moradores do bairro 
Itaim Associação Comunitária Pequeno Príncipe

Titular Regina Batista 11 5921-4672 11 9888-58 acpequenoprincipe@yahoo.com.br
Suplente Amabilis

Movimentos/Coletivos e Associações de Moradores do bairro 
Colônia Paulista ISCA Vacância Vacância

Associações, cooperativas ou representantes de produtores 
rurais

APRUPAR - Associação dos Produtores Rurais de 
Parelheiros 11 5978-4708 11 99999-9738 agroaprupar@gmail.com

Instituições ou Associações de ensino e pesquisas técnico-
científicas

OSEL - Obras Sociais e Educacionais Luz Titular Guilherme José da Costa Silva 11 2141-8541 11 99717-1311 gjsilva@prof.unisa.br

Sesc interlagos - Serviço social do comércio Suplente Olga Fogaça Balboni Cunha Geremias 11 95309-2017 11 5662-9558 olga.balboni@sescsp.org.br

Cooperativa ou associação de pescadores artesanais
Colônia de Pescadores Z-17 Titular  Orlando Feliciano 11 4396-0540 11 97332-5410 coloniabc@gmail.com

Suplente Vanderlea Rochumback
Setor ou Associação empresarial Vacância Vacância Vacância

Associação empresarial de turismo Vacância Vacância Vacância
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Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente SVMA/DGUC
Titular Mauricio Alcantara 5167 0322 mauriciomarinho@prefeitura.sp.gov.br

Suplente Luccas Longo 5168 0322 lglongo@prefeitura.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Cultura SMC
Titular Paula Nishida Barbosa - RF.: 796.668.9 3397-0187 paulabarbosa@prefeitura.sp.gov.br

Suplente Luca Otero D’Almeida Fuser - RF.: 824.866.4 33397-0215  lfuser@prefeitura.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Urbanismo SMUL
Titular Marcia Petrone, RF: 744323-4 mpetrone@prefeitura.sp.gov.br,

Suplente Raquel Araújo de Jesus Ponte, RF: 854529-4,  rajesus@prefeitura.sp.gov.br

Subprefeitura Capela do Socorro SUB-CS
Titular

Carlos Jesus dos Santos, R.F. 880.986.1/1  (11) 99710-0317 csantos@smsub.prefeitura.sp.gov.br

Suplente Vacância

Subprefeitura Parelheiros SUB-PA
Titular Antonio Luciano Mourato  98379-4487 almourato@smsub.prefeitura.sp.gov.br

Suplente Rodrigo Silva Santos  99501-6679 rodrigosantos@smsub.prefeitura.sp.gov.br,

Secretaria Municipal da Saude SMS

Titular Elizabeth Regina Lima de Oliveira, RF: 793.158-1 5921-6711  (11) 996638341 erloliveira@prefeitura.sp.gov.br

Suplente Jacqueline Penha Ribeiro, RF: 792.347.3-1.
5926-3797 jacqueliner@prefeitura.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Segurança SMSU

Titular Richard Soares Mariano RF 646.420.3; 11 5921-1810  (11) 970457492 rsmariano@prefeitura.sp.gov.br

Suplente 
Solange Costa de Meneses Pontes; RF: 737.832.7; 
Tel.: (11) 5921-1810; e-mail: scpontes@prefeitura.sp.

gov.br;

Secretaria Municipal da Habitação SEHAB
Titular Diego Xavier Leite; RF 835.905-9 dxleite@prefeitura.sp.gov.br

Suplente Fernando Dimiranda Boari , RF: 897.237-1, fernandoboari@prefeitura.sp.gov.br

EMAE EMAE
Titular Eduardo Rocha eduardo.rocha@emae.com.br

Suplente Miguel miguel.kehl_ter@emae.com.br
Polícia Ambiental Vacância Vacância

SABESP Vacância Vacância
SIMA Vacância Vacância


